PAGE

Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

23 декабря 2022 года № 5-1/33з

О предварительных итогах социально-экономического развития городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан за 2022 год, о прогнозе

основных показателей на 2023 год и плановый период до 2025 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 5 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005 № 2/3з, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан   за 2022 год, прогноз основных показателей социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан   на 2023 год и плановый период до 2025 года, согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить выполнение целевых ориентиров, предусмотренных прогнозом социально-экономического развития муниципального образования на 2023-2025 годы, путем оптимального использования потенциала городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на основе согласованных действий Совета и администрации городского округа, хозяйствующих субъектов всех форм собственности.
3. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить объективное и качественное освещение всех сторон социально – экономической и политической жизни городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4.  Пункт 1 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 5-1/19з «О предварительных итогах социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан за 2021 год и о   прогнозе основных показателей на 2022 год и плановый период до 2024 года» признать утратившим силу.
          5. Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (по согласованию).
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                С.В.Бойков
Утверждены решением Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 23.12.2022 № 5-1/33з

Предварительные итоги социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан   за 2022 год,
прогноз основных показателей социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
  на 2023 год и плановый период до 2025 года
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	2021г.
	2022г.
	Вариант I (Консерва-тивный)

	Вариант II

(Базовый)
	Вариант III

(Целевой)
	Вариант I (Консерва-тивный)
	Вариант II

(Базовый)
	Вариант III

(Целевой)
	Вариант I (Консерва-тивный)
	Вариант II

(Базовый)
	Вариант III

(Целевой)

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по чистому виду экономической деятельности "Промышленное производство"
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	132 551,8
	135 190,3
	141 521,8
	143 834,2
	145 733,4
	149 125,4
	151 387,8
	153 957,2
	155 023,5
	158 629,0
	160 343,4

	в % к пред.году в сопоставимых ценах

	121,7
	93,4
	101,4
	103,0
	104,5
	103,6
	103,9
	104,1
	100,7
	101,0
	101,1

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций,

не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	7 640,2
	7 875,4
	20 242,9
	21 027,2
	21 407,6
	23 536,4
	26 570,0
	28 151,0
	25 060,0
	28 290,9
	29 975,2

	в % к пред.году в сопоставимых ценах
	89,7
	92,5
	240,0
	250,0
	255,0
	110,0
	120,0
	125,0
	101,5
	101,6
	101,7

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования

	тыс.кв.м.

общей площади
	49,3
	86,7
	108,8
	112,3
	113,0
	111,0
	114,5
	115,0
	116,7
	120,2
	120,5

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	98 102,2
	119 125,6
	132 597,3
	135 083,4
	135 346,0
	141 751,1
	145 809,1
	146 660,9
	151 106,7
	156 187,2
	157 863,7

	в % к пред.году в сопоставимых ценах
	103,7
	102,3
	102,4
	102,9
	103,1
	102,3
	102,8
	103,2
	102,5
	102,8
	103,3

	Объем реализации платных услуг населению
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	9 484,1
	10 464,7
	11 114,2
	11 189,5
	11 211,8
	11 581,4
	11 717,3
	11 764,1
	12 103,6
	12 282,3
	12 344,0

	в % к пред.году в сопоставимых ценах
	113,1
	100,4
	100,1
	100,4
	100,6
	100,1
	100,4
	100,6
	100,2
	100,5
	100,7

	Оборот общественного питания
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	3 436,0
	3 851,1
	4 025,5
	4 033,6
	4 045,7
	4 204,0
	4 220,9
	4 246,1
	4 386,3
	4 417,0
	4 461,0

	в % к пред.году в сопоставимых ценах
	108,3
	103,3
	100,8
	101,1
	101,5
	101,0
	101,3
	101,7
	101,1
	101,5
	102,0

	Продукция сельского хозяйства
	млн руб. в ценах соответствующих лет
	525,9
	595,3
	638,8
	650,9
	654,3
	666,3
	678,9
	684,1
	689,0
	703,5
	711,7

	в % к пред.году в сопоставимых ценах
	94,9
	100,0
	100,0
	102,0
	102,6
	100,3
	100,5
	100,7
	100,3
	100,6
	101,0

	Прибыль по всем видам деятельности

	млн руб.
	25 873,6
	20 957,7
	22 741,3
	23 534,7
	24 005,0
	21 315,2
	22 306,7
	22 752,3
	18 948,5
	20 252,2
	20 656,5

	Прибыль прибыльных организаций

	млн руб.
	26 672,9
	21 605,0
	23 443,7
	24 261,7
	24 746,6
	21 973,6
	22 995,7
	23 455,1
	19 533,8
	20 877,8
	21 294,6

	Численность населения (среднегодовая)

	человек
	277 889
	278 117
	277 864
	278 061
	278 284
	277 822
	278 052
	278 391
	277 932
	278 062
	278 412

	Численность занятых в экономике города

	человек
	80 981
	81 158
	81 271
	81 285
	81 299
	81 460
	81 503
	81 546
	81 654
	81 725
	81 797

	Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий города
	рублей
	43 040,0
	47 274,0
	48 267,0
	48 557,0
	48 848,0
	49 425,0
	49 722,0
	50 020,0
	50 711,0
	51 015,0
	51 321,0

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец периода)
	% к численности экономически активного населения
	1,14
	0,83
	0,82
	0,81
	0,80
	0,78
	0,77
	0,75
	0,74
	0,73
	0,72

	Индекс потребительских цен
	% к декабрю предыдущего года
	106,7
	116,5
	107,8

	109,0
	109,0
	104,2
	104,6
	104,6
	103,9
	104,0
	104,0

[image: image1]